

Hadsund Erhvervsbygninger A/S

C/O Meelby Klausen Holding ApS, Østerbro 27, Mellerup, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 29 62 67 31

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2024.

Jan Meelby Klausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hadsund Erhvervsbygninger A/S C/O Meelby Klausen Holding ApS Østerbro 27, Mellerup 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 29 62 67 31 Stiftet: 27. juni 2006 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 18. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Meelby Klausen, Formand Linhardt Jensen Bent Roland Nielsen
Direktion	Bent Roland Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund
Dattervirksomheder	Hadsund Erhvervsbygninger II ApS, Randers NØ Hadsund Erhvervsbygninger V ApS, Randers NØ Hadsund Erhvervsbygninger VI A/S, Randers NØ RNIHE Holding ApS, Randers NØ Komplementarselskabet Priorparken 351 ApS, Randers NØ K/S Priorparken 351, Randers NØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom, samt investering i datterselskaber med samme formål.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.246 t.kr. mod 5.316 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 633 t.kr. mod 3.568 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	5.245.729	5.316
1 Personaleomkostninger	-1.095.000	-1.035
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-72.389	-139
Resultat før finansielle poster	4.078.340	4.142
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.024.904	7.387
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-2.581.821	-4.194
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-178.700	110
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.007.911	-1.097
Resultat før skat	1.334.812	6.348
3 Skat af årets resultat	-701.933	-2.780
Årets resultat	632.879	3.568
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	21.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.024.904	7.893
Disponeret fra overført resultat	-3.392.025	-25.325
Disponeret i alt	632.879	3.568

Balance 30. juni

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.986	125
5 Investeringsejendomme	73.800.000	73.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>73.851.986</u>	<u>73.925</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.740.249	11.163
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	69.088.693	72.093
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.828.942</u>	<u>83.256</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>154.680.928</u>	<u>157.181</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.008.386	6.713
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	124.067	185
Tilgodehavender i alt	<u>6.132.453</u>	<u>6.898</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.366	42
Værdipapirer i alt	<u>3.366</u>	<u>42</u>
Likvide beholdninger	0	315
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.135.819</u>	<u>7.255</u>
Aktiver i alt	<u>160.816.747</u>	<u>164.436</u>

Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	5.100.000	5.100
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.990.249	10.412
Overført resultat	104.141.706	107.087
Egenkapital i alt	120.231.955	122.599
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13.770.361	13.541
Hensatte forpligtelser i alt	13.770.361	13.541
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.017.757	10.296
Deposita	1.257.000	1.257
Selskabsskat	174.501	2.043
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.449.258	13.596
9 Kortfristet del af langfristet gæld	2.278.353	2.181
Gæld til pengeinstitutter	2.656.385	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	130.283	170
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.891.949	11.747
Selskabsskat	31.037	0
Anden gæld	377.166	602
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.365.173	14.700
Gældsforpligtelser i alt	26.814.431	28.296
Passiver i alt	160.816.747	164.436

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2023	5.100	10.412	107.087	122.599
Resultatandel	0	1.025	-3.392	-2.367
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.000	3.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.000	-3.000
Udloddet udbytte	0	-447	447	0
	5.100	10.990	104.142	120.232

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.095.000	1.035
	1.095.000	1.035
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	145
Andre finansielle omkostninger	1.007.911	952
	1.007.911	1.097
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	472.404	2.561
Årets regulering af udskudt skat	229.529	219
	701.933	2.780
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli		796.848
Kostpris 30. juni		796.848
Af- og nedskrivninger 1. juli		744.862
Af- og nedskrivninger 30. juni		744.862
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		51.986

Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 t.kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	32.526.304	32.526
Kostpris 30. juni	32.526.304	32.526
Regulering til dagsværdi 1. juli	41.273.696	41.274
Regulering til dagsværdi 30. juni	41.273.696	41.274
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	73.800.000	73.800

Beskrivelse af ejendommen

Selskabets investeringsejendomme består af én erhvervsudlejningsejendom på i alt 25.142 m² beliggende Hadsund. Ejendommen er fuldt udlejet på flerårige lejekontrakter til tredjemænd. Ejendommen værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.

Dagsværdi beskrivelse for ejendommen

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige ikke observerbare forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/6 2024	30/6 2023
Årlig leje pr. kvadratmeter	205	205
Udlejningsprocent	100	100
Afkast i procent	7,0	7,0

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 73.800 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.919 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.676 t.kr.

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli	750.000	1.750
Afgang i årets løb	0	-1.000
Kostpris 30. juni	750.000	750
Opskrivninger 1. juli	10.412.287	7.414
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.024.904	17.547
Udbytte	-446.942	-14.548
Opskrivninger 30. juni	10.990.249	10.413
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	11.740.249	11.163

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Hadsund Erhvervsbygninger II ApS	Randers NØ	100 %
Hadsund Erhvervsbygninger V ApS	Randers NØ	100 %
Hadsund Erhvervsbygninger VI A/S	Randers NØ	100 %
RNIHE Holding ApS	Randers NØ	100 %
Komplementarselskabet Priorparken 351 ApS	Randers NØ	100 %
K/S Priorparken 351	Randers NØ	100 %

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. juli	23.158.890	23.159
Kostpris 30. juni	23.158.890	23.159
Opskrivninger 1. juli	48.933.992	53.928
Årets opskrivninger	-3.004.189	-4.994
Opskrivninger 30. juni	45.929.803	48.934
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	69.088.693	72.093

Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 t.kr.
--	------------------	--------------------

8. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 5.100 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.
Der har ikke været ændringer til aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår.

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	10.296.110	2.278.353	8.017.757	0
Deposita	1.257.000	0	1.257.000	0
Selskabsskat	174.501	0	174.501	0
	11.727.611	2.278.353	9.449.258	0

10. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. juni	3.366
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-38.682

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.478 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 73.800 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.885 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhederne Hadsund Erhvervsbygninger II ApS og K/S Priorparken 351's banklån.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhederne Hadsund Erhvervsbygninger II ApS' realkreditlån.

Dattervirksomhedernes bank- og realkreditsgæld udgør pr. 30. juni 2024 i alt 0 t.kr. og 1.906 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
